
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: _____________________________;

Il Responsabile del Procedimento 
Istruttorio

Dr.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n°559 del 27/06/2012

OGGETTO: Nomina Commissione di gara – Procedura aperta per 
l’affidamento  della  fornitura  di  ausili  assorbenti  per 
l’incontinenza,  con  consegna  domiciliare,  e  dei  servizi 
connessi.

PDEL-2012-695

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dott.ssa Maria Gavina 
Daga

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che Deliberazione D.G. n° 344 del 03.05.2012 è stata 
indetta una gara d’appalto per l’affidamento della fornitura 
di  ausili  assorbenti  per  l’incontinenza,  con  consegna 
domiciliare,  e  dei  servizi  connessi  per  un  periodo  di 
trentasei mesi, da esperirsi mediante procedura aperta con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 83 del D. Lgs. N° 163/2006;

PRESO ATTO che la scadenza per la presentazione delle offerte 
era fissata per il giorno 25.06.2012 e la seduta pubblica per 
l’apertura  delle  offerte  di  gara  è  prevista  per  il  giorno 
27..06.2012 alle ore 9:30;

ATTESA pertanto la necessità, in vista della seduta pubblica 
del 27.06.2012, di nominare ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs 
n° 163/2006 ed in conformità alla previsione degli artt. 21 e 
22 del Capitolato Speciale d’Appalto, apposita Commissione di 
gara costituita dal:
- Seggio di gara, composto da un Presidente e due Testimoni, 
preposto  all’apertura  e  alla  disamina  dei  plichi  generali 
contenenti le offerte, all’apertura dei plichi contenenti la 
documentazione  amministrativa  e  tecnica,  al  controllo  e 
valutazione  della  documentazione  amministrativa  e  generale 
nonché all’espletamento di tutte le altre operazioni indicate 
nel dettaglio nell’art. 23 del Capitolato Speciale d’Appalto;



-  Commissione  giudicatrice  preposta  all’esame  della 
completezza,  regolarità e  valutazione della  documentazione 
tecnica,  alla  relativa  valutazione  qualitativa  ed 
attribuzione  dei  punteggi  tecnici,  ai  fini 
dell’aggiudicazione della gara in oggetto;

RILEVATA la  necessità,  in  relazione  alla  complessità 
dell’appalto,  di  prevedere   tra  i  componenti  un  esperto 
tecnico  con  comprovata  esperienza  nella  materia  oggetto 
dell’appalto;

ACCERTATA la carenza, nell’attuale organico aziendale, di una 
figura integrante la professionalità tecnica specifica nella 
materia oggetto dell’appalto;

ATTESO che, in conformità alla previsione dell’art. 84 comma 
8 del D.Lgs. n° 163/2006 e dell’art. 282 del DPR 207/2010, si 
rende  necessario  individuare  un  commissario  esterno  di 
comprovata esperienza nel settore oggetto della gara, scelto 
nell’ambito dell’organico delle Amministrazioni aggiudicatici 
di cui all’art. 3 comma 25 del medesimo Decreto 163/2006;

DATO ATTO
- che è stata richiesta la disponibilità a far parte della 
Commissione in oggetto al Dr. Filippo Bardelli, Farmacista 
Dirigente Servizio Farmaceutica Territoriale dell’Azienda USL 
3 di Pistoia; 
- che il suddetto Dirigente ha comunicato per le vie brevi la 
disponibilità  a  ricoprire  l’incarico  di  Componente  della 
Commissione giudicatrice di cui sopra; 

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 

Direttore Sanitario;

DELIBERA

1) di costituire la Commissione di gara, preposta ai lavori 
di  aggiudicazione  della  gara  d’appalto  in  oggetto,  nelle 
persone di seguito indicate:

Seggio di gara:
-  Dr.ssa  M.  Gesuina  Demurtas  –  Presidente  –  Direttore 
Servizio Provveditorato 
- Sig.ra Paola Gasparotto – Testimone – Collaboratore Amm.vo 
– Servizio Provveditorato;
-  Dr.ssa  Maria  Gavina  Daga  –  Testimone  con  funzioni  di 
Segretario - Collab. Amm.vo Esperto Servizio Provveditorato;

Commissione giudicatrice:

- Dott. Antonio Delabona – Presidente -  Direttore Sanitario 
Distretto di Oristano;
-  Dr.ssa  Rosalba  Muscas  –  Componente  –  Direttore  U.O. 
Tecnico-amministrativa Distretto di Oristano;
- Dr. Filippo Bardelli – Componente – Farmacista Dirigente 
Servizio Farmacia Territoriale AUSL 3 di Pistoia;

2) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato 
e  al  Servizio  Affari  Generali  per  l’esecuzione  degli  atti 
correlati di competenza;

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu             Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 29/06/2012 al 13/07/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°559 del 27/06/2012
	DELIBERA

